p̄ius quoq̄ q̄ fieret necesse erat existē. alterū hō minime. Ita etiā que p̄sentia deus habz p̄cul dubio ex̄ istimet H̄ eoz̄ hoc quidē de rex necessitate descēdit illud hō de potestate faciētiū. Haud igit̄ iniuria diximus. hec si ad diuinā noticiaz referant̄ necessaria. si p̄ se cōsideren̄ necessitat̄ esse nexib⁹ absoluta. Sicuti omne quod sensibus patet/si ad rationē referas vñl uersale est. si ad se ipsum respicias singularē.

Sed si in mea inq̄es potestate sitū ē mutare p̄positū: euacuabo p̄uidētiā. cū que illa p̄noscit/forte mutauerō. Respōdebo. I propositiū te q̄dez tuū posse deflectē h̄ q̄m̄ et id te posse et an facias. quo ve p̄uertas p̄sens p̄uidentie vitas intuet̄. diuinā te p̄scientiā non posse vitare. sicuti p̄ntis oculi effugē nō possis intuitū: q̄uis te in variās actiones libera volūtate puerteris.

Quid igit̄ inquies? Ex mea ne dispōne sciētia diuina mutabif̄. vt cū ego nūc hoc: nūc aliud velim/illa q̄z noscēdi vices alternare videaf̄? Minime. Om̄e nāq̄ futuz diuinus p̄currit intuitus. et ad presentiaz p̄rie cognitiōis retorquet ac reuocat. Nec alternat vt estimas/nūc h̄ nūc illud p̄noscendi vice: s̄ vno iōtu mutationes tuas: manens p̄uenit atq̄ complectit: Quā p̄prehendendi oia visendi q̄ presentiā: nō ex futura/

¶ Prosa quarta

rū prouentu rex / s ex p̄pria de simplicitate sortitus est. Ex quo illud q̄z resoluīt qd paulo aī posuisti in dignū esse: si scientie dei causaz: futura n̄a prestare dicant. Nec enīz scientie vis p̄sentaria notione cuncta complectens. rebus modū oībus ipsa constituit. nihil vero posterioribus deber.

cūda p̄plectens p̄ntialit: ipa imponit modū oībus reb. qr scia dei est cā rex. ipa nō nihil debet ipis rebus qr nihil ab eis accipit sic nos accipim sciam a rebus. ¶ Nō si deus sil nō cogisceret ea q̄ successiue eueniūt in tpe: tuc scia dei esset variabilis. p̄pē s q̄ cognitionē vnius succedet cognitio alterius. qr oia sil cogiscit tanq̄ p̄ntia. iō in sua scia nō cadit variatio ut prius nesciat ce alicui et postea sciat. vel q̄ prius sciat hoc nō esse et postea esse īmo sil oia cogiscit. et ideo simul scit aliqd nō esse in una differētia tpis mensuratis rē et esse in alia differentia tpis.

Que cū ita sint manet intemerata mortalib arbitrij libertas. Nec inique leges. solutis oī necessitat voluntatibus p̄mia penas q̄pponunt. Manet etiā spectator desup ciuctoz prescius deus. visionisq; eius p̄n sp eternitas. cū n̄oz actuū futura qualitate p̄currit. bonis premia: malis supplicia dispensans. Nec frustra se in deo posite spes precesq; que cum recte sint. inefficaces esse non possunt

ces et spes ī deo q̄ nō p̄nt esse inefficaces cū sint recte. ¶ Nō exq̄ libez arbitriū p̄nt res sic et aliis eueniare; non iniuste bonis p̄mia et malis supplicia p̄ponunt. nec spes et p̄ces frustant. frustrarent at oia hec si oia vinculo necessitatis vterent sicut p̄ ex dictis

Auersamini igit vicia. colite virtutes. ad rectas spes animū sublenate. humiles p̄ces in excelsa porrigite. Magna vobis est si dissimulare nō vultis necessitas indicta pbitatis: cuz ante oculos agitis iudicis cuncta cernentis.

britudinē tendūt. porrigite ī excelsum. s. ad deū h̄files p̄ces. Et hoc merito faciatis qr si nō vultis dissilare auertēdo aīm vīm ab his. tūc magna est vobis indicta n̄citas pbitatis. i. virtutis qr illō qd agitis nō pt latere illuz q̄ est index actuū vīoz. vñ subdit cū agatis aī ocl̄os. i. cum actiones vīe sint in p̄spectu iudicis cuncta cernētis. s. deū. ¶ Nō vicia st̄ spernēda qr reddūt holem servilem nā q̄ facit pccm: seruus est pccī. Et H̄en dīc Si scirē deos pccā ignoscituros et hoīes ignoraturos adhuc ppter vilitatē pccī peccare erubescēm. Virtutes at st̄ colende. qr virtus est q̄ habētē pficit et opus eius bonuz reddit. Rēcta spes et recte p̄ces st̄ deo porrigēde. qr his deo p̄ngimur et ipm alloq̄mur. et si nō dissimulam̄ negligēdo pdicta: magnā virtutis pbitatē nobis indictā et pmissam inde psequemur. qm̄ oia q̄ agimus sunt in p̄spectu dei cuncta cernētis. sic enī scribit ad Deb. iij. Dia nuda et apta st̄ oculis eius qui est bñdictus in secula seculoꝝ Amen.

Libri quinq; de consolatione philosophie Boecij cū cōmento per me Joh̄em koelhoff de Lubeck Colomie Liue diligenter elaborati Anno salutis Mccccclxxvii. ipo die bti Joh̄is chrysostomi finiūt feliciter,

nunc illud successine sic tu estimas. s manēs libera mutatōne uno idū p̄uenit p̄plectis tuas mutatōes. quā p̄ntiam p̄phendēdi oia tanq̄ p̄ntia deus nō sortit ex rebus futuris s ex p̄pria simplicitate. Ex q̄ resoluīt. i. dc claraē illud qd paulo aī posuisti. s. indignū esse si futura n̄a dicant p̄stare cāz scie dei. vñs enī scie dñe

Dic p̄cludit ex p̄missis p̄passibili tate liberi arbitrij cū p̄scia dīna. d. Que cū ita sint vt pdictū ē: manet libertas arbitrij intemerata. i. incorrupta. Nec leges p̄ponunt hoībus penas et p̄mia inique. i. iniuste/ volūtab; n̄ris solutis. i. liberatis ab oī ne cessitate. manet etiā īmobilit deus p̄ scius ciuctoz et p̄n eternitas sue visiōnis p̄currit cuz futura q̄litate. s. bonitate et malicia n̄oz actuū dispensans. i. distribuēs bonis p̄mia et malis supplicia. nec frustra st̄ posite p̄

Dic phia subiūgit exhortationez vtile. d. Exq̄ sic ē q̄ nō estis coacti n̄citate ad faciēndū aliqd s magis ī vobis libera voluntas. iō auersami. i. spernite vicia. ne p̄ ea iuste incurritis penas. colite. i. exercete virtutes p̄pē quas merita cōsequamī. sbleuat̄ te aīm vīm ad rectas spes q̄ ī verā

Et hoc merito faciatis qr si nō vultis dissilare auertēdo aīm vīm ab his. tūc magna est vobis indicta n̄citas pbitatis. i. virtutis qr illō q̄ agitis aī ocl̄os. i. cum actiones vīe sint in p̄spectu iudicis cuncta cernētis. s. deū. ¶ Nō vicia st̄ spernēda qr reddūt holem servilem nā q̄ facit pccm: seruus est pccī. Et H̄en dīc Si scirē deos pccā ignoscituros et hoīes ignoraturos adhuc ppter vilitatē pccī peccare erubescēm. Virtutes at st̄ colende. qr virtus est q̄ habētē pficit et opus eius bonuz reddit. Rēcta spes et recte p̄ces st̄ deo porrigēde. qr his deo p̄ngimur et ipm alloq̄mur. et si nō dissimulam̄ negligēdo pdicta: magnā virtutis pbitatē nobis indictā et pmissam inde psequemur. qm̄ oia q̄ agimus sunt in p̄spectu dei cuncta cernētis. sic enī scribit ad Deb. iij. Dia nuda et apta st̄ oculis eius qui est bñdictus in secula seculoꝝ Amen.

Centres
Parisiens
D
log